
1 

 

 

 PATVIRTINTA 

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos  

konservatorijos direktoriaus 

2023 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. V-169 

 

VILNIAUS JUOZO TALLAT-KELPŠOS KONSERVATORIJA 

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į BENDRABUTĮ TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Mokinių priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos parengtomis rekomendacijomis dėl mokinių 

priėmimo į valstybinių bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, bendrabutį, įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 

36 straipsnio 4 dalį. 

2. Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos (toliau – Konservatorija) priėmimo į 

bendrabutį tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja bendrabučio suteikimo, apgyvendinimo ir 

gyvenimo jame tvarką. 

3. Bendrabučio adresas – Gerosios Vilties g. 23, Vilnius. 

4. Bendrabutyje yra 46 mokinių apgyvendinimui skirtos vietos. Papildomai yra kitos 

paskirties bendro naudojimo patalpos – poilsio kambarys, virtuvės, skalbykla, grojimo klasės, kitos 

paskirties patalpos.  

5. Konservatorijos bendrabutyje turi teisę gyventi mokiniai, kurių deklaruota gyvenamoji 

vieta yra kita nei Vilniaus miesto savivaldybė. 

 

II. BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 

6. Mokiniai, pageidaujantys gauti vietą Konservatorijos bendrabutyje, pateikia Prašymą dėl 

bendrabučio suteikimo (toliau – Prašymas) (Aprašo 1 priedas) kartu su pažyma apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą. 

7. Teisė apsigyventi bendrabutyje suteikiama Konservatorijos direktoriaus (toliau – 

Direktorius) įsakymu vadovaujantis Aprašu bei pasirašius apgyvendinimo bendrabutyje sutartį (toliau – 

Sutartis) (Aprašo 3 priedas).  

8. Gyventi bendrabutyje pirmumo teisė suteikiama: 

8.1. našlaičiams ir asmenims, turintiems negalią (pateikiama pažyma); 

8.2. socialiai remtiniems asmenims (pateikiama pažyma); 

8.3. vaikams iš daugiavaikių šeimų (pateikiama pažyma); 

8.4. mokiniams, neturintiems 8.1.-8.3. papunkčiuose apibrėžtų pirmumo teisių, bendrabučio 

skyrimo eilė sudaroma atsižvelgiant į Prašymo pateikimo datą; esant vienodai Prašymo pateikimo datai, 

pirmumas skiriamas mokiniui, kurio deklaruotos gyvenamosios vietos atstumas iki Konservatorijos yra 

didesnis. 

9. Išimtiniais atvejais, esant laisvoms vietoms, bendrabutis gali būti suteikiamas Vilniaus mieste 

gyvenantiems mokiniams (nuo 1 iki 6 mėn.), gavus mokyklos Vaiko Gerovės komisijos rekomendacijas. 

Tėvai (rūpintojai) apmoka maitinimo išlaidas (išskyrus socialiai remtinus asmenis, mokinius iš Ukrainos ar 

kitus, patiriančius socialinius ir (ar) finansinius sunkumus).  

10. Išimtiniais atvejais, esant bendrabutyje laisvai vietai laisvame kambaryje bei atitinkant 

Konservatorijos veiklos poreikius, įvertinus žmogiškuosius išteklius, gali būti apgyvendinamas ir kitas 

asmuo, pasirašant su juridiniu ar fiziniu asmeniu trumpalaikės nuomos sutartį (Aprašo 4 priedas): 



2 

 

10.1. pageidaujantis apsigyventi asmuo pateikia Direktoriui laisvos formos prašymą, kuriame 

nurodo pageidaujamas apsigyvenimui datas ir prašymo apsigyventi priežastis, atitinkančias 

Konservatorijos veiklos poreikius.  

10.2. Konservatorijos veiklos poreikiai apima:  

10.2.1. ugdymo proceso užtikrinimą; 

10.2.2. pagalbą mokiniui;  

10.2.3. bendradarbiavimo veiklas; 

10.2.4. kultūrinį švietimą ir kvalifikacijos tobulinimą.  

10.3. Atsakymas dėl Prašymo tenkinimo pateikiamas Prašyme pateiktu elektroniniu paštu ne 

vėliau nei per 5 darbo dienas nuo Prašymo gavimo.  

10.4. Apgyvendinimo įkainiai tvirtinami Direktoriaus įsakymu, Konservatorijos tarybos 

pritarimu. Už pragyvenimą atsiskaitoma pavedimu į Konservatorijos banko sąskaitą. 

10.5. Direktoriui patenkinus Prašymą, trumpalaikės nuomos sutartis su juridiniu ar fiziniu 

asmeniu pasirašoma iki apgyvendinimo pradžios, ne vėliau nei apgyvendinimo dieną.  

11. Esant pakankamam laisvų bendrabutyje vietų skaičiui, gali būti apgyvendinami kitų 

mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, gimnazijos 

klasių mokiniai. Kiekvienos institucijos mokiniai apgyvendinami skirtinguose kambariuose. Laisvos 

vietos skaičiuojamos palikus 10-ies vietų rezervą Konservatorijos mokinių, taip pat veiklų, numatytų 

10.2. p., poreikiams. Bendrabučio suteikimo tvarka kitų mokyklų mokiniams: 

11.1. mokykla, kurios savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, (toliau – Mokykla-partnerė) ir kuri pageidauja apgyvendinti savo mokinį 

Konservatorijos bendrabutyje, Direktoriui raštu pateikia laisvos formos prašymą dėl mokinio 

apgyvendinimo; 

11.2. Konservatorija, įvertinusi galimybę suteikti vietą bendrabutyje, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo prašymo gavimo, raštu informuoja Mokyklą-partnerę apie galimybę apgyvendinti; 

11.3. esant galimybei apgyvendinti, sutarimas įforminamas trišale sutartimi (Konservatorija – 

viena šalis; mokinio atstovai pagal įstatymą ir mokinys – kita šalis; mokykla, sudariusi 

mokymo sutartį – trečia šalis (toliau – Šalys)) (toliau – Trišalė sutartis); 

11.4. Šalims taikomos visos Aprašo nuostatos;  

11.5. Mokyklos-partnerės mokinys privalo susipažinti su Konservatorijos mokinių elgesio 

normomis ir jų laikytis. Mokyklos-partnerės mokinio tėvai (rūpintojai) privalo susipažinti su 

Konservatorijos bendruomenės narių elgesio normomis ir jų laikytis.  

11.6. Mokykla-partnerė rūpinasi savo mokiniu, jo ugdymo(si) poreikiais. Mokykla-partnerė yra 

atsakinga už savo mokinio ir jo tėvų (rūpintojų) įsipareigojimus laikytis Aprašo, 

Konservatorijos vidaus tvarką reglamentuojančių dokumentų nuostatų (Bendrabučio vidaus 

tvarkos taisyklių, Mokinių elgesio normų, Bendruomenės narių elgesio normų, kt.).  

11.7. Mokyklos-partnerės mokiniui ir jo tėvams (rūpintojams) pažeidus Sutarties sąlygas ar 

nesilaikant Aprašo, Konservatorijos vidaus tvarką reglamentuojančių dokumentų nuostatų: 

11.7.1. Konservatorija raštu nedelsiant informuoja Mokyklą-partnerę dėl pažeidimo(ų); 

11.7.2. Mokykla-partnerė ne vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu informuoja Konservatoriją apie 

problemų sprendimą(us);  

11.7.3. Konservatorijai patyrus turtinę žalą dėl Mokyklos-partnerės mokinio ar jo tėvų (rūpintojų) 

kaltės, Mokykla-partnerė užtikrina žalos atlyginimą Konservatorijai ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų nuo Konservatorijos pateikto žalos įsivertinimo; lėšos turtinei žalai atlyginti 

pervedamos į Konservatorijos banko sąskaitą;  

11.7.4. Mokykla-partnerė bendradarbiauja su Greitosios medicininės pagalbos medikais, policija, 

pagalbą mokiniui teikiančiomis institucijomis ir kitomis tarnybomis savo mokinio 

klausimais;  



3 

 

11.8. Konservatorija turi teisę vienašališkai nutraukti Trišalę sutartį Mokyklos-partnerės 

mokiniui ar jo tėvams (rūpintojams), ar Mokyklai-partnerei pažeidus Trišalės sutarties sąlygas 

ar nesilaikant Aprašo, Konservatorijos vidaus tvarką reglamentuojančių dokumentų nuostatų. 

 

III. APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

12. Sutartis sudaroma vieneriems mokslo metams, kurią pasirašo Direktorius, viena šalis, ir 

kita šalis – mokinio tėvai (rūpintojai) ir mokinys. Trišalė sutartis pasirašoma vadovaujantis 11.3. 

papunkčiu.  

13. Priimtas į bendrabutį mokinys turi išklausyti elektros saugos, naudojimosi buitiniais 

prietaisais, gaisrinės saugos instruktažus, pasirašyti instruktažų žurnaluose ir vykdyti juose numatytus 

reikalavimus.  

14. Sutartis sudaroma dviem, vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 

kiekvienai sutarties šaliai. Vienas egzempliorius įteikiamas mokiniui ir jo tėvams (rūpintojams), kitas 

saugomas Konservatorijoje. Trišalė sutartis sudaroma trimis, vienodą juridinę galią turinčiais 

egzemplioriais, po vieną kiekvienai sutarties šaliai. Vienas egzempliorius įteikiamas mokiniui ir jo 

tėvams (rūpintojams), kitas – Mokyklai-partnerei, trečias saugomas Konservatorijoje.  

15. Apsigyventi bendrabutyje mokinys turi per 5 darbo dienas nuo įsakymo apie bendrabučio 

suteikimą pasirašymo. Šis terminas gali būti pratęstas, remiantis mokinio motyvuotu prašymu. Praėjus 

nustatytam terminui bendrabučio vieta skiriama kitam. 

16. Mokinių, gyvenančių bendrabutyje, maitinimas organizuojamas bei apmokėjimas už 

maitinimą nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu 

(2006 m. birželio 13 d. Nr. X-686), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 

11 d. įsakymu Nr.V-964 „Dėl maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011-09-06 d. įsakymu Nr. 1642 „Dėl apmokėjimo už maitinimą 

mokinių, gyvenančių bendrojo lavinimo mokyklos bendrabutyje, tvarkos aprašo patvirtinimo". 

Mokyklos-partnerės mokinių maitinimą apmoka Mokykla-partnerė pagal Konservatorijos pateiktas 

pažymas.  

17. Mokinių gyvenimo bendrabutyje išlaidos apmokamos iš mokyklos savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos skirtų ūkio lėšų. Mokyklos-partnerės mokinių gyvenimo 

bendrabutyje išlaidos apmoka Mokykla-partnerė pagal Konservatorijos pateiktas pažymas.  

18. Bendrabutyje gyvenančių mokinių tėvai (rūpintojai) privalo laiku sumokėti 

Konservatorijos tarybos nustatytą mėnesinį bendrabučio infrastruktūros mokestį. Mokestis pervedamas 

į Konservatorijos banko sąskaitą. Gavus įspėjimą dėl mokesčio įsiskolinimo, privaloma skolą sumokėti 

per 5 darbo dienas nuo įspėjimo gavimo. Našlaičiai, socialiai remtini ar turintys negalią mokiniai, 

daugiavaikių šeimų vaikai, pateikus motyvuotą prašymą ir pritarus Vaiko gerovės komisijai, gali būti 

atleisti nuo Bendrabučio infrastruktūros mokesčio. 

19. Išvykdami iš bendrabučio keletui dienų ar ilgesniam laikui, mokiniai privalo informuoti 

auklėtojus apie išvykimo ir grįžimo laiką. Informacija apie mokinio išvykimą / grįžimą fiksuojama 

atskirame žurnale. 

20. Bendrabutyje mokinys gyvena 7 dienas per savaitę. Mokinių atostogų metu mokiniai 

bendrabutyje negyvena. Išskirtiniais atvejais, atsižvelgiant į mokinio motyvuotą prašymą, tėvams 

(rūpintojams) sutikus ir gavus Direktoriaus leidimą, galima gyventi bendrabutyje mokinių atostogų, 

brandos egzaminų pagrindinės ar pakartotinės sesijų metu.  

21.  Bendrabučio bendrojo naudojimo patalpos skirtos mokinių buitiniams poreikiams 

tenkinti, poilsiui, bendriems renginiams. 

22. Sutartis nutraukiama: 

22.1. mokiniui užbaigus ugdymo programą; 

22.2. Direktoriaus įsakymu pašalinus mokinį iš bendrabučio;  



4 

 

22.3. nutraukus Mokymo sutartį ar išbraukus mokinį iš mokinių sąrašų; 

22.4. Mokiniui, nesilaikančiam Aprašo, Sutarties įsipareigojimų, bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklių, Mokinių elgesio normų ar sistemingai pažeidinėjant Konservatorijos vidaus tvarką 

reglamentuojančius teisės aktus, Konservatorija turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį ar Trišalę sutartį.  

22.5. Sutartis ar Trišalė sutartis gali būti nutraukiama šalių susitarimu.   

23. Išvykstantys iš bendrabučio mokiniai privalo grąžinti bendrabučio inventorių ir kambario 

raktus.  

24. Nutraukus Sutartį ar Trišalę sutartį, mokinys turi atsiskaityti ir išvykti iš bendrabučio per 

2 dienas. 

25. Sugadinęs ar sulaužęs inventorių, mokinys ir jo tėvai (rūpintojai) privalo inventorių 

suremontuoti, nupirkti naują arba atlyginti padarytą žalą (jos dydį nustato ir aktą surašo Konservatorijos 

paskirta komisija). Jei trišalės sutarties pagrindu gyvenęs mokinys neatsiskaito su Konservatorija, už jį 

privalo atsiskaityti Mokykla-partnerė pagal Konservatorijos pateiktą aktą.  

 

IV. ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

26. Konservatorija įsipareigoja: 

26.1. suteikti mokiniui gyvenamąją vietą tvarkingame kambaryje; 

26.2. užtikrinti higienos normas atitinkančias gyvenimo sąlygas bendrabutyje; 

26.3. užtikrinti galimybę naudotis Konservatorijos bendrabučio inventoriumi; 

26.4. nedelsiant informuoti tėvus (rūpintojus) apie mokinio elgesio, ugdymo ir sveikatos (esant 

būtinumui, iškviesti greitąją medicininę pagalbą) problemas; 

26.5. organizuoti gyvenančio mokinio maitinimą, vadovaujantis galiojančiomis higienos 

normomis; Mokyklos-partnerės mokinių maitinimą apmoka Mokykla-partnerė pagal Konservatorijos 

pateiktas pažymas. 

26.6. pasirašytinai supažindinti mokinį, jo tėvus (rūpintojus) su Aprašu (su priedais); 

26.7. vykdyti kitus įsipareigojimus, nustatytus Konservatorijos nuostatuose, Konservatorijos 

darbo tvarkos taisyklėse ir kituose Konservatorijos vidaus tvarką reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

27. Konservatorija turi teisę: 

27.1. mokiniui nuolat negyvenant bendrabutyje, Konservatorijos sprendimu vienašališkai 

nutraukti Sutartį ar Trišalę sutartį;  

27.2. kreiptis į Vilniaus miesto sveikatos priežiūros įstaigas, ligonines ar kitas medicinines 

paslaugas ir (ar) tyrimus atliekančias gydymo įstaigas, siekiant užtikrinti mokinio sveikatą; 

27.3. patikrinti mokiniui skirtą kambarį ir (ar) asmeninius daiktus, įtarus jį disponuojant 

draudžiamais ir (ar) pavojingais sveikatai daiktais ar medžiagomis; 

27.4. visada patekti į mokiniui suteiktą kambarį; 

27.5. prireikus perkelti mokinį į kitą kambarį; 

27.6. mokiniui skirti drausminę nuobaudą ar pašalinti iš bendrabučio pagal Aprašo 22.2. p. 

27.7. Išskirtiniais atvejais, trūkstant vietų mokinių apgyvendinimui, didesni kambariai gali būti 

performuojami į triviečius. 

28. Mokinys įsipareigoja: 

28.1. pasirašytinai susipažinti su Aprašu; 

28.2. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, Konservatorijos bendrabučio 

vidaus tvarkos taisyklių, Konservatorijos nuostatų, Mokinių elgesio normų; 

28.3. atlyginti padarytą materialinę žalą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

nuostatomis. 

28.4. Kiti mokinio įsipareigojimai ir teisės aprašytos Konservatorijos bendrabučio vidaus 

tvarkos taisyklėse (Aprašo 2 priedas).  

29. Mokinio tėvai (rūpintojai) įsipareigoja: 

29.1. pasirašytinai susipažinti su Aprašu ir užtikrinti, kad mokinys jų laikytųsi; 



5 

 

29.2. informuoti bendrabučio auklėtojus apie išvykimą ar neatvykimą į bendrabutį, apie 

mokinio socialines, psichologines ir sveikatos problemas, jei tokių yra ar buvo anksčiau, jeigu turi įtakos 

mokinio gyvenimui bendrabutyje; 

29.3. atlyginti mokinio padarytą materialinę žalą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso nuostatomis. 

29.4. Kiti Tėvų (rūpintojų) įsipareigojimai ir teisės aprašytos Konservatorijos bendrabučio 

vidaus tvarkos taisyklėse (Aprašo 2 priedas).  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

   

30. Kitos šiame Apraše nenumatytos paslaugos neteikiamos.  

31. Mokinių priėmimo į Konservatorijos bendrabutį tvarkos aprašą tvirtina Direktorius.  

32. Mokinių priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašas su priedais skelbiamas Konservatorijos 

interneto svetainėje.  

_____________________________________________________ 


